
URADNI VESTNIK
OKRAJA CELJE

LETO I. CELJE, DNE 16. JUNIJA 1956 ŠTEV. 4

VSEBINA

ZAVOD ZA SOCIALNO ZAVAROVANJE
sl ‘̂ klep o višini dnevnic in povračilu stroškov za člane 

uPsčine in izvršilnega odbora.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR SLOVENSKE KONJICE
b)2. Odločba o ukinitvi stanovanjske uprave v Vitanju, 
bit. Odločba o ukinitvi stanovanjske upravi' v Zrečah. 

v 104. Odločba o ustanovitvi stanovanjske skupnosti za ob- 
zkv iy Slovenske Konjice kot finančno samostojnega

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR KOZJE 
, 105. Odlok o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za
rttVstvcne storitve na območju občine Kozje, 

j . 106. Odlok o spremembi odloka o plačevanju skočnim; in 
Plačevanju vzdrževalnine rejcem plemenskih bikov.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠENTJUR PRI CELJU

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠOŠTANJ
108. Odlok o ustanovitvi stanovanjskih skupnosti ter o vo- 

bvah hišnih svetov stanovanjskih skupnosti.
109. Odlok o \ išini najemnine in sklepanju najemnih pogodb 

y'il stanovanja \ občini Šoštanj.
110. Odlok o kategorizaciji stanovanj na območju občine Šo- 

8 Ion j.
111. Odločba o razglasitvi otroškega vrtca v Pesju za finanč

no samostojen zavod.
J12. Odločba o razglasitvi otroškega vrtca v Velenju za fi

nančno samostojen zavod.
115. Odločba o razglasitvi otroškega vrtca v Šoštanju za fi

nančno samostojen zavod.
114. Odločba o ustanovitvi pokopališke uprave v Velenju.

115. Odločba o razglasi vi glasbene .šole \ Šoštanju za f inanč
no samostojen zavod.

116. Odločba <> razglasitvi otroškega vrtca v Velenju za pro
računski zavod.

117. Sklep o smernicah za uporabo občinskega kreditnega 
sklada za zidanje stanovanjskih hiš v letu j956.

118. Sklep o imenovanju upravnega odbora pokopališke uprave 
v Šoštanju.

119. Sklep o imenovanju upravniku pokopališke uprave Šmart
no ob Paki.

120. Sklep o imenovanju upravnika pokopališke uprave Velenje.
121. Sklep o imenovanju upravnega odboru pokopališke uprave 

v Velenju.
122. Sklep. o imenovanju upravnika pokopališke uprave Šo-

125. Sklep o imenovanju upravnega odbora pokopališke upra
ve v Šmartnem oh Paki.

124. Sklep o ustanovitvi komisije za izdajo pritrditev tarif
nih pravilnikov gospodarskih organizacij.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR VRANSKO
125. Odlok o začasnem finansiranju občinskih potreb v aprilu 

in maju 1956.
OBČINSKI LJUDSKI ODBOR MOZIRJE

126. Odlok o tarifi najemnin za poslovne prostore. 

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠMARJE PRI JELŠAH
127. Odlok o tarifi, s katero se predpisuje višina najemnine 

Za poslovne prostori'.
OBČINSKI LJUDSKI ODBOR ŠOŠTANJ

128. Odlok o določitvi naju izje in najvišje najemnine za po
slovne prostore na območju občine Šoštanj.

129. Sklep o imenovanju novih članov upravnega odbora 
doma počitka šal ek pri Velenju.

150. Sklep o imenovanju cestnega odbora pri cestni upravi 
občinskega ljudskega odbora Šoštanj.

101.
.Prepis!

Na podlagi 11. tč. 16. člena uredbe o organizaciji 
ZQVodov za socialno zavarovanje (Ur. list FLRJ Ste
žka 12/55-93) in na podlagi 11. člena statuta Okraj
nega zavoda za socialno zavarovanje v Celju je skup
ščina tega zavoda na svojem zasedanju dne 22. 3. 1956 
sprejela „

sklep
0 višini dnevnic in povračilu stroškov za člane skup

ščine in izvršilnega odbora.

1. člen
Člani skupščine ali izvršilnega odbora imajo za 

dneve zasedanja skupščine ali sej izvršilnega odbora, 
ce se takega zasedanja ali seje udeležijo, pravico do 
dnevnice. •

2. člen '
Višina dnevnice znaša 850 din.

3. člen
Pravico do dnevnice ima tisti član, ki je zaradi 

^usedanja ali seje odsoten iz svojega bivališča več kot 
ur, pravico do polovice dnevnice pa ima, če je od

soten več kot 8 ur.
4. člen

Člani, ki izgubijo zaradi zasedanja ali seje svoj 
redni zaslužek, imajo poleg dnevnice tudi pravico do 
Povračila izgubljenega zaslužka.

5. člen
Poleg dnevnice ima vsak član pravico do efektiv

nih potnih stroškov (voznina).

6. člen
Določila tega sklepa se uporabljajo tudi za člane 

skupščin podružnic in njihovih izvršilnih odborov.
Določila tega sklepa se uporabjajo tudi, kadar po

tuje kak član skupščine po nalogu skupščine ali ia-, 
vršilnega odbora.

7. člen
Izvajanje tega sklepa se poveri direktorju zavoda.

8. člen
Ta sklep velja, ko ga skupščina sprejme, objavi pa 

se v Uradnem vestniku okraja Celje.

Okrajni zavod za socialno zavarovanje v Celju.
Opr. št. 0-1/2-23/56-3

Predsednik skupščine: 
Horvat Bojan, 1. r.

Celje, dne 22. 3. 1956.

102.

Na podlagi 16. točke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) v zvezi 
z 48. in 49. členom temeljne uredbe o finančno samo
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ št. 51-426/53) je Ob



Stran 2 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

činski ljudski odbor Slov. Konjice na svoji seji dne
3. dec. 1955 izdal naslednjo

ODLOČBO
o ukinitvi stanovanjske uprave v Vitanju.

1. člen
Stanovanjska uprava bivše občine Vitanje se ukine 

z 31. 12. 1955.
2. člen

Likvidacijo stanovanjske uprave bivše občine Vi
tanje izvede likvidacijska komisija občinskega ljud' 
skega odbora po določilih 9. do 25. čl. uredbe o prene
hanju podjetij in obrtov.

3. člen
Osnovna sredstva, amortizacijski sklad in zemlji

šča ukinjene stanovanjske uprave kot finančno samo
stojnega zavoda prevzame novoustanovljena stanovanj
ska uprava v Slov. Konjicah.

4. člen
V registru finančno samostojnih zavodov pri Ob

činskem ljudskem odboru Slov. Konjice se na podlagi 
te odločbe vpiše zaznamba o ukinitvi in zaznamba o 
imenu likvidatorja odnosno likvidacijske uprave po 
sporočilu likvidacijske komisije.

Občinski ljudski odbor Slov. Konjice, 
v Slov. Konjicah, dne 8. dec. 1955.

Štev.: 1/1-687/2-55

103.
Na podlagi 16. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) v zvezi 
z 48. in 49. členom temeljne uredbe o finančno samo
stojnih zavodih (Uradni list FLRJ št. 51-426/53) je Ob
činski ljudski odbor Slov. Konjice na svoji seji dne
3. dec. 1955 izdal naslednjo

ODLOČBO
o ukinitvi stanovanjske uprave v Zrečah.

1. člen
Stanovanjska uprava bivše občine Zreče se ukine 

z 31. 12. 1955.
2. člen

Likvidacijo stanovanjske uprave bivše občine Zre
če izvede likvidacijska komisija občinskega ljudskega 
odbora po določilih 9. do 25. čl. uredbe o prenehanju 
podjetij in obrtov.

3. člen
Osnovna sredstva, amortizacijski sklad in zem

ljišča ukinjene stanovanjske uprave kot finančno sa
mostojnega zavoda prevzame novoustanovljena stano
vanjska uprava v Slov. Konjicah.

4. člen
V registru finančno samostojnih zavodov pri Ob

činskem ljudskem odboru Slov. Konjice se na podlagi 
te odločbe vpiše zaznamba o ukinitvi in zaznamba o 
imenu likvidatorja odnosno likvidacijske uprave po 
sporočilu likvidacijske komisije.

Občinski ljudski odbor Slov. Konjice, 
v Slov. Konjicah, dne 8. dec. 1955.

Štev.: 1/1-688/2-55

104.
Na podlagi 16. točke 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52), 4., 5. 
in 6. člena uredbe o spremembah in dopolnitvah ured
be o upravljanju stanovanjskih hiš (Uradni list FLRJ 
št. 29-344/54), 1., 2. in 11. člena uredbe o finančno sa
mostojnih zavodih (Uradni list FLRJ št. 51-426/53) je 
Občinski ljudski odbor Slov. Konjice na svoji seji dne
3. dec. 1955 izdal naslednjo

ODLOČBO
o ustanovitvi stanovanjske skupnosti za območje ob
čine Slov. Konjice kot finančno samostojnega zavoda.

1. člen
Ustanovi se stanovanjska skupnost občine Slov. 

Konjice s sedežem v Slov. Konjicah za območje ob
čine.

2. člen
Stanovanjska skupnost občine Slov. Konjice ima 

svoje svete stanovanjske skupnosti v Slov. Konjicah, 
Ločah, Zrečah in Vitanju.

3. člen
Stanovanjska skupnost občine Slov. Konjice uprav

lja s stanovanjskimi prostori in zgradbami, ki so vklju
čene v stanovanjsko skupnost.

4. člen
Stanovanjska skupnost je nosilec pravic in obvez

nosti iz stanovanjskih pogodb, ki se sklenejo v zvezi 
z upravo in vzdrževanjem hiš stanovanjske skupnosti.

5. člen
Uprava stanovanjske skupnosti v Slov. Konjicah 

opravlja administrativne posle stanovanjske skupnosti 
za vse območje občine Slov. Konjice.

6. člen
Sveti stanovanjske skupnosti izvolijo hišni svet 

vsako leto izmed svojih članov. Za stanovanja, ki so 
jih delovni kolektivi sezidali za svoje delavce in so 
vključena v stanovanjsko skupnost, kolektivi delegi
rajo vsako leto potrebno število zastopnikov svojega 
delavskega sveta oz. delovnega kolektiva v svet sta
novanjske skupnosti.

Število članov delovnega kolektiva se določi so
razmerno s stanovanjsko površino teh hiš, ne sme pa 
presegati četrtine sveta stanovanjske skupnosti.

7. člen
Upravnika stanovanjske skupnosti imenuje občin

ski ljudski odbor.
8. člen

Za zadeve s področja dejavnosti stanovanjske skup
nosti je pristojen svet za stanovanjske in komunalne 
zadeve občine Slov. Konjice po določilih 80., 81., in 82. 
člena uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe o 
upravljanju stanovanjskih hiš (Uradni list FLRJ šte
vilka 29/54).

9. člen
Nadrobnejše določbe o organizaciji, nalogah in na

činu dela ter medsebojnih odnosih svetov stanovanj
ske skupnosti in uprave stanovanjske skupnosti se 
urede s pravili stanovanjske skupnosti, ki jih predpiše 
Svet za stanovanjske in komunalne zadeve občinskega 
ljudskega odbora.

Občinski ljudski odbor Slov. Konjice, 
v Slov. Konjicah, dne 8. dec. 1955.

Štev.: 1/1-689/2-55
Predsednik: 

Mlinarič Leon 1. r,
Predsednik: 

Mlinarič Leon 1. r.



Štev. 4 — IG. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 3

105.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 2. točke 50. čle

na zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
štev. 19/52), v zvezi s 24. točko odloka o finansiranju 
in poslovanju zdravstvenih zavodov (Ur. 1. FLRJ štev. 
14-85/53) in na podlagi 2. točke 24. člena občinskega 
statuta je Občinski ljudski odbor Kozje na svoji seji 
dne 16. 12. 1955 sprejel

ODLOK
0 oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdrav

stvene storitve na območju občine Kozje.

1. člen
Plačevanja stroškov za zdravstvene storitve se po

polnoma oproščajo:
L plačila nezmožni ne glede na bolezen, ako davč- 

ni predpis od imetja ali dohodka bolnikove družinske 
skupnosti ne presega 150 din letno na enega družin
skega člana;

2. šolska mladina osnovnih in srednjih šol za me
dicinsko indicirano preventivno zobno zdravljenje;

3. bolniki ob lokalnih epidemijah za zdravljenje 
v bolnišnici, čeprav tako zdravljenje v bolnišnici ni 
Predpisano;

4. bolniki za zdravljenje v bolnišnici, če se je kas
neje ugotovilo, da ne gre za nalezljivo bolezen, zaradi 
katere so bili napoteni v bolnišnico.

2. člen
Osebe, ki Imajo imetje ali dohodek, od katerega 

Se plača davek, so delno oproščene od plačevanja za 
Nravstvene storitve po tejle lestvici:

Bolnik plača od predpisane zdravstvene storitve, če 
Naša davčni predpis od imetja ali dohodka na dru
žinskega člana letno:

25 % 151 din do 300 din
RO % 301 din do 450 din
75 % 451 din do 600 din

Ce znaša davčni predpis od imetja ali dohodka na
družinskega člana bolnika 601 din ali več, plača bolnik 
za zdravstvene storitve polni znesek cene predpisane 
za zdravstveno storitev v javnih zdravstvenih zavodih.

3. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo občinskega 

ljudskega odbora lahko v izjemnih primerih, ne glede 
Pa davčni predpis, delno oprosti od plačevanja zdrav
stvenih storitev tiste osebe, ki bi zaradi slabih social- 
Pih, pridobitnih ali drugih razmer bile gospodarsko 
ogrožene, pri čemer se mora upoštevati vsaka okolnost, 
ki obvezuje bolnika na plačilo bolniških stroškov.

4. člen
Prevoznih stroškov za prevoze z reševalnimi vozili 

so oproščeni:
1. bolniki, ne glede na davčni predpis, če gre za 

nalezljivo bolezen, kadar je tako zdravljenje v bolniš
nici obvezno po zveznih in republiških predpisih;

2. oni, ki so navedeni v točkah 3. in 4. 1. člena tega 
odloka, vendar le pod pogojem, če je prevoz odredil 
krajevni zdravnik;

3. porodnice, če gre za porod, ki je v teku, ter je 
napotnico za bolnišnico podpisal krajevni zdravnik in

za tiste primere, ko porodnica ni zmožna plačila in 
Se pri tem postopa po 1. in 2. členu tega odloka.

5. člen
Kot zdravstvene storitve se po tem odloku štejejo 

naslednja zdravstvena opravila:

1. zdravniška pomoč v ambulanti ali na bolniko
vem domu, če je to potrebno;

2. zdravniška pomoč in oskrba v bolnišnicah in v 
drugih zdravstvenih zavodih;

3. prejemanje zdravil in sanitarnega materiala.
Svet za ljudsko zdravstvo in socialno politiko ob-

činskega ljudskega odbora lahko izjemoma in po prosti 
presoji določi oprostitve in olajšave na prejema- 
nje ortopedskih in drugih zdravstvenih pripomočkov, 
zdraviliškega zdravljenja in specialnih zdravniških pre
gledov.

6. člen
Oprostitev in olajšave po 1. in 2. členu tega odloka 

se priznajo le na podlagi posebnega potrdila o upravi
čenosti. Potrdilo je treba predložiti najkasneje 8 dni 
po prejemu obračuna za opravljeno zdravstveno sto
ritev.

7. člen
Upravni organ odseka za zdravstvo in socialno po

litiko je dolžan, da terja od predlagatelja vsa za
devna potrdila, po katerih se lahko prizna popolna ali 
delna oprostitev (1. in 2. člen).

Potrdilo o upravičenosti izdajajo krajevni uradi, v 
Kozjem pa šef odseka za zdravstvo.

Obrazec predpiše občinski ljudski odbor.

8. člen
Odločbo o popolni ali delni oprostitvi od plačeva

nja za opravljeno zdravstveno storitev po 3. členu tega 
odloka izda upravni organ po poprejšnji odločitvi sveta 
za ljudsko zdravstvo in socialno politiko.

9. člen
Proti odklonilni odločbi je dopustna pritožba v ro

ku 8 dni na Tajništvo za ljudsko zdravstvo in socialno 
politiko OLO Celje.

10. člen
S tem odlokom preneha veljati odlok o oprostitvi 

in olajšavah samoplačnikov za zdravstvene storitve 
OLO Celje (Ur. 1. LRS štev. 3/54).

11. člen
Ta odlok stopi v veljavo z objavo v Uradnem vest

niku okraja Celje, uporablja pa se s 1. januarjem 1956.
Občinski ljudski odbor Kozje, 

v Kozjem, dne 16. 12. 1955.
Štev.: P-1061/1-1955

Predsednik: 
Lojen Joško, 1. r.

106.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 2. točke 50. 

člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
štev. 19/52), 2.člena zakona o pristojnostih občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov (Ur. list LRS štev. 26/55),
6. člena uredbe o odbiri plemenske živine (Ur. list LRS 
štev. 32/47), 7. in 9. člena pravilnika o vzdrževanju 
državnih, zadružnih in zasebnih plemenajkov ter o na
činu plačevanja skočnine (Ur. list LRS štev. 41/48), je 
Občinski ljudski odbor Kozje na svoji seji dne 5. ma
ja 1956 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o plačevanju skočnine in izplače

vanju vzdrževalnine rejcem plemenskih bikov.

1. člen
1. odstavek 3. člena se glasi pravilno:
»Povprečno skočnino pobere občinski ljudski odbor 

vsako leto najkasneje do 15. julija.«



Stran 4 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo po objavi v Uradnem vest

niku okraja Celje.

Občinski ljudski odbor Kozje, 
v Kozjem, dne 5. maja 1956.

Štev.: L/P-840/2-55/56
Predsednik: 

Lojen Joško, 1. r.

107.
Na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Ur. list LRS štev. 19-88/52), 2. odstavka 59. 
člena uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih in 
trgovinah (Ur. list FLRJ štev. 37/55), 48. člena uredbe 
o gostinskih podjetjih in gostiščih (Ur. list FLRJ štev. 
6/54), 25. člena uredbe o obrtnih podjetjih (Ur. list 
FLRJ 215/54), 3. člena temeljnega zakona o prekrških 
(Ur. 1. FLRJ štev. 58/55) je Občinski ljudski odbor 
Šentjur pri Celju na svoji seji dne 29. marca 1956 spre
jel

ODLOK
o poslovalnem času trgovskih, gostinskih in obrtnih 

obratovalnic na območju občine Šentjur pri Celju.

A. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Poslovalni čas trgovskih, gostinskih in obrtnih 

obratovalnic določajo delavski sveti oziroma delovni 
kolektivi trgovskih podjetij in trgovin, gostinskih pod
jetij in gostišč, obrtnih podjetij in obrtnih delavnic ter 
lastniki zasebnih obrtnih delavnic in zasebnih gostišč.

Trgovske in obrtne obratovalnice morajo biti od
prte v času, ki je določen s tem odlokom, ter velja ta 
čas kot minimalni poslovalni čas; gostinska podjetja 
in gostišča pa morajo in smejo biti odprta v času, ki 
ga določa ta odlok, ter velja ta čas kot najdaljši (mak
simalni) poslovalni čas.

2. člen
Gostinska podjetja in gostišča lahko za posamezne 

posebne priložnosti zaprosijo za podaljšanje posloval- 
nega časa, in sicer proti plačilu posebej določene takse.

Dovoljenje za podaljšanje obratovalnega časa izda 
upravni organ obč. LO, ki je pristojen za zadeve go
spodarstva.

3. člen
Glede na letni čas je obratovalni čas različen. Za 

letni čas se po tem odloku šteje čas od 1. maja do 
31. avgusta, za zimski čas pa od 1. septembra do 
30. aprila.

B. OBRATOVALNI CAS OB DELAVNIKIH

I. V trgovini

4. člen

2. Za trafike velja isti poslovalni čas kot za trgov
ske obratovalnice.

3. Mlekarne morajo poslovati v zimskem času od
7. do 11. ure, v poletnem času pa od 6. do 11. ure.

4. Prodajalne kruha morajo biti odprte v zimskem 
času od 7. do 12. ure, v poletnem času pa od 6. do
12. ure.

5. Prodajalne svežega mesa morajo biti odprte v 
zimskem času od 7. do 12. ure, v poletnem času pa 
od 6. do 12. ure. Ob sobotah in dnevih pred državni
mi prazniki morajo biti'odprte tudi popoldne od 15. 
do 18. ure. Če prodajajo poleg svežega mesa tudi deli
katesne izdelke, velja za nje isti poslovalni čas kot 
za trgovske poslovalnice, naveden v tč. L tega člena

6. Trgovske poslovalnice, ki majo bencinske čr
palke, morajo v letnem času med opoldanskim odmo
rom urediti dežurno službo tako, da je nabava goriva 
•v tem času omogočena.

5. člen
Trgovinske obratovalnice ter prodajalne svežega 

mesa in delikatesnih izdelkov, ki poslujejo kot trgov
ske obratovalnice, morajo biti ob sobotah odprte od
8. do 13. ure, popoldne so pa lahko zaprte.

II. V gostinstvu.

6. člen
1. Prenočišča morajo v okviru svoje zmogljivosti 

sprejeti gosta ob vsakem času.
2. Restavracije smejo biti v zimskem času odprte 

od 7. do 23. ure, v letnem času pa od 6. do 23. ure.
3. Gostilne smejo biti v zimskem času odprte od

7. do 22. ure, v letnem času pa od 6. do 22. ure. Go
stilne, kjer v večernih "urah ni pričakovati prometa, 
se smejo zapreti ob 21. uri.

4. Gostilne smejo biti ob sobotah in nedeljah od
prte do 23. ure.

5. Kolodvorska restavracija Šentjur sme biti od
prta od 5. do 23. ure.

7. člen
Gostinska podjetja in gostišča prenehajo streči 

najpozneje četrt ure pred časom, ki je določen za za
piranje. Četrt ure po času, ki je določen za zapiranje, 
pa morajo gostje zapustiti poslovne prostore gostišč.

8. člen
V noči od 31. decembra na 1. januar, v noči od

1. na 2. maj in v noči od 29. na 30. november, smejo 
biti restavracije in gostilne odprte vso noč.

9. člen
Odsek za gospodarstvo Obč. LO Šoštanj pri Celju 

lahko na predlog gostinske ali trgovske obratovalnice 
in na predlog gostinske ali trgovinske zbornice določi 
za dneve pred državnimi prazniki, za dneve posebnih 
prireditev, inventur ali adaptacij poslovnih prostorov 
drugačen poslovalni čas, kot je določen s tem odlokom.

10. člen
Gostinske obratovalnice se ne smejo odpreti pred

5. uro zjutraj, morajo pa biti odprte najkasneje ob 
7. uri zjutraj.

1. Trgovinske obratovalnice morajo biti odprte, če 
v naslednjih členih ali odstavkih ni drugače določeno, 
vsak dan razen ob nedeljah, državnih praznikih in dne
vih, ki so proglašeni za krajevni praznik, v zimskem 
času od 8. do 12. in 14. do 17. ure, v poletnem času pa 
od 7. do 12. in od 15, do 17.30 ure.

III. Obrti.

11. člen
Obrtne delavnice, ki poslujejo neposredno z naroč

niki, morajo biti • odprte tako kakor trgovske obrato
valnice.



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 5

12. člen
Brivske in frizerske delavnice morajo biti odprte 

od 7. do 12. ure in od 14. do 17. ure, ob sobotah in 
dnevih pred državnimi prazniki pa popoldne od 14. 
do 20. ure. Ob ponedeljkih so pa lahko zaprte.

13. člen
Obrtne obratovalnice ostalih strok morajo obra

tovati od 6. do 14. ure, če krajevne razmere ne zahte
vajo drug poslovni čas.

Obratovalni čas ob nedeljah in priznanih praznikih

14. člen
_ 1. Prodajalne svežega mesa morajo biti odprte od
'■ do io. ure.

2. Mlekarne morajo biti v zimskem času odprte 
°d 7. do 10. ure, v poletnem času pa od C. do 9. ure.

3. Prodajalne kruha imajo isti poslovni čas kot 
thlekarne.

4. Prodajalne tobaka in Časopisov morajo biti od- 
Prte od 8. do 10. ure.

5. Frizerske in brivske obratovalnice morajo biti 
°dprte od 6. do 13. ure.

D. Ostale določbe

15. člen .
Določbe tega odloka ne veljajo:
1. Za podjetja za prevoz blaga in potnikov z vo

zom ali motornimi vozili, 
i 2. Za industrijske obrate.

3. Za obhodno obrt.
4. Za menze.

16. člen
Za kršitve členov 4. in 5. tega odloka se storilci 

kaznujejo po ustreznih določilih uredbe o trgovanju 
ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Ur. 1. FLRJ 
št. 37/55).

Za kršitev člena 6. po ustreznih določilih uredbe 
0 gostinskih podjetjih in gostiščih (Ur. 1. FLRJ šte
vilka 6/54).

Za kršitve členov 11., 12. in 13. tega odloka po 
ustreznih določilih uredbe o obrtnih delavnicah in obrt
nih podjetjih (Ur. 1. FLRJ štev. 5/54).

Kot prekršek po tem odloku se šteje in se kazj 
nujejo z denarno kaznijo do 3000 din:

a) odgovorne osebe gostinskih organizacij in za
sebni gostilničarji, če poslujejo brez dovoljenja preko 
določenega poslovnega časa;

b) odgovorne osebe obrtnih organizacij in zasebni 
°brtniki, če poslujejo brez dovoljenja izven določenega 
Poslovalnega časa.

17. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje.
Številka: 01/1-1260/1-56

Občinski ljudski odbor Šentjur pri Celju, 
Šentjur pri Celju, dne 29. marca 1956.

Predsednik obč. LO: 
(Hlastec Peter)

108.
Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi s L, 
2-. 3., 4. in 5. členom uredbe o upravljanju stanovanj
skih hiš (Ur. 1. FLRJ št. 29-344/54), je Občinski ljudski 
odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi stanovanjske skupnosti ter o volitvah 

hišnih svetov stanovanjske skupnosti.

I. Stanovanjske skupnosti.

1. člen
Za upravljanje stanovanjskih hiš, ki so last sploš

nega ljudskega premoženja, zadružna last ali last druž
benih organizacij ter stanovanjske hiše zasebnikov z 
več kot dvema stanovanjema, se ustanovi pet stano
vanjskih skupnosti.

V stanovanjsko skupnost se ne vključijo stano
vanjske hiše zasebnih lastnikov s tremi manjšimi sta
novanji.

Teritorialni obseg posamezne stanovanjske skup
nosti določi Svet za stanovanjske zadeve pri občin
skem ljudskem odboru Šoštanj.

II. Hišni sveti in sveti stanovanjskih skupnosti.

2. člen
Uživalci stanovanj in podstanovalci v stanovanj

skih hišah, ki imajo do 5 stanovanj, izvolijo 3, v hi
šah, ki imajo do 10 stanovanj, izvolijo 5, v hišah pa, 
ki imajo nad 10 stanovanj, izvolijo 7 članov hišnega 
sveta. V manjših hišah splošnega ljudskega premože
nja z enim ali dvema stanovanjema sestavljajo hišni 
svet vsi uživalci stanovanj in podstanovalci. Stanovanj
ske hiše zasebnih lastnikov z enim ali dvema stano
vanjema nimajo hišnih svetov, če teh hiš sami lastniki 
s pogodbo ne predajo v upravo stanovanjske skupnosti.

3. člen
Hišne svete volijo uživalci stanovanj in podstano

valci letno v mesecu januarju na sestanku, na kate
rem mora biti navzoča večina volilnih upravičencev 
posamezne hiše. Če se v začetku sestanka ugotovi, da 
se ga ni udeležila večina volilnih upravičencev, se 
pol ure nato opravijo volitve ne glede na število ude
ležencev.

4. člen
Volilni upravičenci v vsaki hiši odločajo, ali naj 

bodo volitve javne ali tajne.
Javno se voli tako, da se volilni upravičenci iz

javijo z dvigom roke za posameznega kandidata.
Tajno pa se voli z listki po seznamih kandidatov, 

in sicer tako, da na razmnoženih seznamih kandidatov 
volilni upravičenci podčrtajo kandidate, ki jih želijo 
izvoliti. Seznam kandidatov sestavljajo in predlagajo 
volilni upravičenci na predvolilnem ali na samem vo
lilnem sestanku, na katerem se tudi izvoli tričlanska 
volilna komisija.

5. člen
Hišni sveti izvolijo izmed sebe predsednika ter po 

enega zastopnika za izvolitev sveta stanovanjske skup
nosti.

Predsednik hišnega sveta sporoči imena izvoljenih 
članov upravi stanovanjske skupnosti.

6. člen
Hišni sveti se morajo sestati vsaj enkrat mesečno. 

Sestanek skliče predsednik sveta oziroma je sestanek 
na zahtevo ene tretjine članov hišnega sveta.

Sklepi, ki jih sprejme hišni svet na sestanku, se 
vpišejo v knjigo sklepov, ki jo vodi predsednik hiš
nega sveta. Predsednik skrbi, da se sklepi izvajajo 
oziroma po potrebi predložijo v izvršitev upravi sta
novanjske skupnosti.

7. člen
Zastopniki hišnih svetov, izvoljeni po 5. členu tega 

odloka, izvolijo izmed sebe svet stanovanjske skupnosti.

I



Stran 6 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. '6. 1956

Svet stanovanjske skupnosti šteje 9—15 članov. V 
primeru 3. točke 40. člena uredbe o upravljanju stano
vanjskih hiš sodelujejo v svetu stanovanjske skupnosti 
kot polnopravni člani tudi zastopniki delavskega sveta 
zadevnega podjetja oziroma kolektiva zavoda.

8. člen
O sejah stanovanjske skupnosti piše tajnik sveta 

zapisnik, v katerem je poleg glavnega poteka seje 
treba nadrobno navesti sprejete sklepe. Zapisnik se 
piše v vezano knjigo; podpišeta ga predsednik in taj
nik sveta. i
III. Kategorizacija stanovanj in stanovanjska tarifa.

9. člen
Stanovanjski prostori na območju občine Šoštanj 

se delijo v 7 kategorij.
Najemnina se plača po stanovanjski tarifi.
Način kategorizacije stanovanj in višino stanovanj

ske tarife bo predpisal Občinski ljudski odbor Šoštanj 
s posebnim odlokom.

IV. Prehodne in končne določbe.

10. člen
Natančnejša navodila za izvajanje tega odloka bo 

po potrebi izdal Svet za stanovanjske zadeve pri Ob
činskem ljudskem odboru Šoštanj.

11. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Urad

nem vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01/1-2706/1-56

Predsednik: 
Podvratnik Franc

109.
Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi s 15. 
in 18. členom uredbe o upravljanju stanovanjskih hiš 
(Ur. 1. FLRJ št. 29-344/54) je Občinski ljudski odbor 
Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOK
o višini najemnine in sklepanju najemnih pogodb za 

stanovanja v občini Šoštanj.

I. Najemnine.

1. člen
Najemnina za stanovanjske prostore se izračuna 

na podlagi površine sob, predsobe, hodnika v stano
vanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih zaprtih 
prostorov; pri tem se ne vračunajo kleti, podstrešja, 
drvarnice, pralnice, odprti balkoni, terase, stopnišča, 
hišni hodniki in podobno.

2. člen
Najemnina se izračuna na podlagi izvedene kate

gorizacije tako, da se število m- pomnoži z ugotov
ljenimi stanovanjskimi točkami, ta zmnožek pa se po
množi s količnikom 0,25.

3. člen
Pri izračunavanju najemnine se skupna površina 

stanovanjskih prostorov zaokroži na cele m-, skupna 
najemnina pa na 10-dinarske zneske, oboje od 5 na
vzdol, nad 5 pa navzgor.

4. člen
Vsak uživalec stanovanja ima pravico vložiti zo

per nepravilno kategorizacijo in določitev najemnine 
za svoje stanovanje pritožbo. Pritožba se naslovi na 
Tajništvo za gospodarstvo OLO Celje.

5. člen
Zasebni lastnik hiše, ki je vključena v stanovanj

sko skupnost, dobi 10% od najemnine, pobrane v nje
govi hiši po določbah tega odloka.

Lastniki hiš, ki nimajo nobenih sredstev za pre
življanje, lahko dobijo po poprejšnji odločbi sveta 
za stanovanjske zadeve tudi višji znesek kot 10%.

od poslovnih prostorov v hiši, ki so vključene v 
stanovanjsko skupnost, dobi zasebni lastnik 5% na
jemnine.

. 6. člen
Poleg najemnine morajo najemniki in podstano- 

valci plačati stroške za vodo in stroške, potrebne za 
druge skupne naprave (centralna kurjava, dvigala in 
podobno). Razdelitev teh stroškov na posamezne na
jemnike in podstanovalce določi hišni svet v spora
zumu z upravo stanovanjske skupnosti.

7. člen
Za vrtove in parke, ki pripadajo posameznim hi

šam, plačujejo uživalci poseben prispevek; njegovo vi
šino, razporeditev in uporabo predpiše občinski ljud
ski odbor.

II. Amortizacijski .sklad

8. člen
Iz najemnine hiš splošnega ljudskega premoženja, 

ki so v stanovanjski upravi, se steka v amortizacijski 
sklad 65% najemnine. Ta sklad je namenjen za inve
sticijsko zavarovanje hiše, to je za velika, srednja in 
mala popravila.

Iz najemnin hiš zasebnih lastnikov, ki so vklju
čene v stanovanjsko skupnost, in iz najemnin hiš, ki 
niso vključene v stanovanjsko skupnost pa lastniki 
ne stanujejo v njih, je treba od skupne najemnine 
odbiti najprej znesek iz 5. člena tega odloka, nato do
spele obveznosti v zvezi s posojili, če so bila najeta 
in uporabljena za obnovitev, vzdrževanje in zidanje 
hiše, če upnik ni zasebnik. Od vsote, ki preostane, je 
treba odvesti 65 % v amortizacijski sklad.

Zasebni lastnik, ki uživa brezplačno stanovanje 
v svoji hiši, vključeni v stanovanjsko skupnost, mora 
plačevati v ta sklad 30% zneska, ki ustreza najemnini 
za njegovo stanovanje.

Od prispevkov za amortizacijski sklad stanovanj
skih hiš je treba odvesti 5% v sklad ljudskega odbora 
za zidanje stanovanjskih hiš.

III. Sklad za hišno upravo.

9. člen
V sklad za hišno upravo se plačuj^ 35% najemni

ne po eventualnih odbitkih po 2. odstavku prejšnjega 
člena. Ta znesek se uporabi za hišne upravne stroške.

Hišni upravni stroški so stroški uprave stanovanj
ske skupnosti, stroški za hišnika, stroški za čiščenje in 
vzdrževanje skupnih prostorov, stroški za razsvetlja- 

' vo skupnih prostorov, odnašanje smeti, čiščenje dimni
kov, zavarovanje hiše proti požaru, vzdrževanje kana
lizacije in podobno.

Za hiše, ki so v stanovanjski skupnosti, določi 
svet stanovanjske skupnosti, kolikšen odstotek, v okvi
ru 35 % omenjenih v tem členu, se plačuje za kritje 
stroškov uprave stanovanjske skupnosti.



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 7

10. člen
Lastniki zasebnih hiš, ki- niso vključene v stano

vanjsko skupnost, ne odvajajo dela najemnine iz skla
da, navedenega v 8. in 9. členu tega odloka, če sta
nujejo v svoji hiši. Ti lastniki prejemajo celotno na
jemnino za hišo, od katere pa morajo odvajati 60% 
najemnine od poslovnih prostorov, in sicer 40 % v 
amortizacijski sklad, 20% pa v sklad za zidanje sta
novanjskih hiš. Poleg tega pa morajo sami kriti stro
ške za hišno upravo.

Od poslovnih prostorov v hišah splošnega ljudske
ga premoženja se odvaja v sklad za zidanje stano
vanjskih hiš 20%.

Če zasebni lastnik ne stanuje v svoji hiši, ki ni 
vključena v stanovanjski skupnosti, se del najemnine, 
kri pripada lastniku, plačuje s sklada po 8. in 9. čle- 
nu tega odloka.

IV. Razpolaganje s skladi.
11. člen

O uporabi sredstev amortizacijskega sklada in 
sklada za hišno upravo, odloča hišni svet, ki sklepa 
-tudi potrebne pogodbe za izvršitev popravil in vzdrže
valnih del.

S skladom po 8. in 9. členu tega odloka, ki sta se 
formirala iz najemnin zasebnih hiš, ki niso vključe
ne v stanovanjsko skupnost, razpolaga lastnik za na- 
rnene, določene z omenjenima členoma tega odloka. Če 
zasebni lastnik kljub kazni pod tč. a) 191. člena tega 
odloka noče uporabljati teh sredstev v določene na- 
rnene, lahko svet za stanovanjske zadeve občinskega 
ljudskega odbora po izkazani potrebi dovoli črpanje 
teh skladov na predlog stanovalcev hiše.

V. Sklepanje najemnih pogodb.

12. člen
Najemodajalec za stanovanjske prostore v hišah, 

ki so v stanovanjski skupnosti, je hišni svet. Najem
nik pa je stanovalec oziroma sostanovalec, ki najema 
stanovanjske oziroma del praznega stanovanjskega 
prostora, Hišni svet sklene pismeno najemno pogodbo 
s stanovalcem oziroma sostanovalcem.

Podstanovalec je tisti, ki sklene z najemnikom 
stanovanja podnajemno pogodbo o uporabi posamez
nih bodisi praznih bodisi opremljenih stanovanjskih 
Prostorov. Podnajemno pogodbo sklene podstanovalec 
Pismeno z najemnikom.

Podnajemno pogodbo mora najemnik predložiti v 
registracijo upravi stanovanjske skupnosti v 15 dneh 
Po sklenitvi.

13. člen
Lastniki zasebnih hiš, ki niso vključene v stano

vanjsko skupnost, sklepajo na podlagi odločbe stano
vanjske uprave ObLO Šoštanj stanovanjske pogodbe 
sami, upoštevajoč pri tem predpise stanovanjske ta
rife, pogodbe pa morajo registrirati pri upravi stano
vanjske skupnosti.

14. člen
Stanovanjske prostore, ki so v hišah, katerih pro

stori služijo pretežno v poslovne namene (šole, pod
jetja, internati, železniške postaje), dodeljujejo svojim 
delavcem in uslužbencem gospodarske organizacije in 
zavodi, ki uporabljajo te hiše, dokler traja delovno 
razmerje, s katerim je zvezano uživanje stanovanja 
v hiši.

Isto velja za stanovanjske prostore, ki sicer niso v 
isti zgradbi, ki pa so v vzročni zvezi z delavnostjo 
kake gospodarske organizacije ali zavoda (n. pr. sta
novanje na državnem kmetijskem posestvu).

Če preneha delovno razmerje delavcem in usluž
bencem, omenjenih v prejšnjih odstavkih, z odpovedjo 
gospodarske organizacije ali zavoda, je dovoljena pri

silna izselitev šele potem, ko organizacija delavcem 
oziroma uslužbencem preskrbi primerno stanovanje.

Če pa je službeno razmerje prenehalo z odpovedjo 
po delavčevi ali uslužbenčevi krivdi ali pa z odpovedjo 
organizacije, ki jo je delavec ali uslužbenec s svojo 
krivdo povzročil, je prisilna izselitev dovoljena, brž 
ko organizacija preskrbi delavcu oziroma uslužbencu 
najpotrebnejše nadomestne prostore.

15. člen
Da se zagotovi stanovanje nujno potrebnim stro

kovnim uslužbencem in za druge nujne službene po
trebe, si Občinski ljudski odbor Šoštanj pridržuje raz
polaganje s stanovanjskimi prostori v obeh petorčkih 
na Korotanski cesti ter v upravni zgradbi bivšega OLO 
Šoštanj na Primorski cesti št. 1.

Za stanovanjske prostore v teh hišah bodo hišni 
sveti sklepali najemne pogodbe in najemniki podna- 
jemne pogodbe le z osebami, ki jih bo določilo taj
ništvo ObLO.

16. člen
V stanovanjskih hišah, ki so jih gospodarske or

ganizacije in zavodi sezidali za svoje delavce in usluž
bence, lahko pridobijo pravico do stanovanja samo 
delavci in uslužbenci, ki jih določijo te organizacije 
oziroma zavodi, s katerimi sklepajo hišni sveti na
jemne pogodbe. Seznam teh hiš potrdi stanovanjska 
uprava na predlog gospodarske organizacije, kolikor 
jih te organizacije ali zavodi pogodbeno ne oddajajo 
ljudskemu odboru, ki nadalje razpolaga z njimi.

Isto velja tudi za stanovanjske hiše, ki so v upravi 
gospodarskih organizacij ali zavodov ter jih ti upo
rabljajo za svoje delavce ali uslužbence na dan, ko 
začne ta odlok veljati.

VI. Odpovedni rok.
17. člen

Odpovedni rok za uživalce stanovanj je enome
sečni. Odpoved je treba dati pismeno, in sicer zadnji 
dan v mesecu, po preteku katerega začne teči odpo
vedni rok. Odpovedati je mogoče najemno pogodbo le 
v primerih in na način, kot je določen z uredbo o 
upravljanju stanovanjskih hiš (Ur. 1. FLRJ št. 29/54).

18. člen
Izvajanje tega odloka nadzoruje stanovanjska 

uprava Občinskega ljudskega odbora Šoštanj in Tajni
štvo za gospodarstvo OLO Celje.

VII. Kazni.
19. člen

Z denarno kaznijo do 3.000 din se kaznujejo:
a) zasebni hišni lastnik, ki ne odvaja dela na

jemnine v sklade po 8., 9. in 10. členu tega odloka 
ali če ne uporablja teh skladov v namene, za katere 
so določeni, če je postalo potrebno, da se ti skladi upo
rabijo;

b) najemniki in zasebni lastniki hiše, ki v 15 dneh 
ne registrirajo pri upravi stanovanjske skupnosti na
jemne oziroma podnajemne pogodbe.

20. člen
Natančnejša navodila za izvajanje tega odloka 

izda po potrebi Svet za stanovanjske zadeve ObLO 
Šoštanj.

21. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01/1-2804/1-56

Predsednik:
(Podvratnik Franc)



Stran 3 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

110.

Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi s 16. 
členom uredbe o upravljanju stanovanjskih hiš (Ur.
1. FLRJ št. 29-344 54) je Občinski ljudski odbor Šo
štanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOK

I. stanovanja od 100 do 110 točk
II. stanovanja od 86 do 99 točk

III. stanovanja od 71 do 85 točk
IV. stanovanja od 76 do 70 točk
V. stanovanja od 41 do 55 točk

VI. stanovanja od 26 do 40 točk
VII. stanovanja do 25 točk

V VII. kategorijo spadajo tista stanovanja, ki jih 
sanitarna inšpekcija šteje kot neprimerna za bivanje.

o kategorizaciji stanovanj na območju občine Šoštanj.

1. člen
Stanovanja na območju občine Šoštanj se razvrstijo 

po udobju, zdravstvenih razmerah, legi stanovanja in 
glede nrf druge okoliščine, ki vplivajo na kakovost sta
novanja, na sedem kategorij, in sicer:

2. člen
Stanovanja se razporedijo v kategorijo s točko

vanjem posameznih prvin, ki so obsežene v 32 postav
kah razpredelnice 3. člena tega odloka.

3. člen
Razpredelnica za točkovanje stanovanj.

ZJtP Opis vrednosti, ki se točkujejo Ocena
točke

1. Lega hiše: zazidalni ustroj, obsončenje, 
razgledi

. neugodna
1

srednja
2

dobra
3

2. Vplivi okolice: dim, smrad, ropot, prah, itd. močan
0

srednji
2

brez
4

3. Razvid (orientacija) stanovanjskih prostorov neugoden
1

srednji
2

dober
4

4. Dostop do stanovanja in ureditev vhodnega 
okolja

neugodno
0,5

srednji
1

dober
1,5

5. Dovoz do kleti, drvarnice in dvorišča
z vozom 

nedostopen
0

teže
dostopen

0,5
dober

1

6. Uporabnost dvorišča, ki se točkuje ne
0

deloma
0,5

v celoti
1

7. Odtoki (kanalizacija) brez
0

pomanjkljiva
0,5

dobra
1

8. Starost stavbe zidana do 1895,
(oziroma stanovanja) 1

1958—1914,
2

1915—1940,
4

po 1940
5

9. Zasnova (koncept) stanovanja nepraktična
1

zadovoljiva
3

sodobna
5

10. Električna napeljava brez
0

nad ometom
1

pod ometom
2

11. Ogrevanje prostorov brez^peči. dobra peč
1

slaba peč
0,5

centr.
5

12. Sestava (konstrukcija) stropa
neustrezen 

(ohokan) strop
0

lesen strop
2

masiven strop
3

13. Obvarovanje (izolacija) proti vlagi vlažno
0

mestoma
vlažno

1

suho
stanovanje

2

14. Toplotna osamitev (izolacija)
mrzlo

stanovanje
delno

pomanjkljiva
2

zadovoljiva
4

15. Obloge sten, stranskih prostorov brez oljnati
in kuhinje 0 p

lesene keram. plošče
obloge naravni kamen

2 2,5 x

16. Okenski zasloni brez
0

platneni
polknice

1

lesene
(rolete)

2

17. Kakovost mizarskih izdelkov slaba
1

pomanjkljiva
3

zadovoljiva
6



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 9

Zap.
Opis vrednosti, ki.se točkujejo

Ocena
točke

18. Lega (položaj) stanovanja

kletno, tla 1 m 
pod nivojem

0
pritlično

stanovanje
3

kletno, tla od
0—1 m pod niv.

1
visoko
pritlič.

5

podstrešno
stanovanje

1,5

v nadstropju
7

19- Dnevna razsvetljava slaba
0

pomanjkljiva
1

dobra
2

20' Višina prostorov
do 2,5 m

0,5
2,5—2,8 m

3 x
2,8—3,2 m

2
nad 3,2 m

1

“1- Oskrba z vodo
vodnjak

0,5

vodovod
izven

stanov.
2

vodovod
1 iztok 
v stan.

4

več iztokov 
v stanovanju

5

22. Stranišče
suho za več 
stanovanj v 

hiši
0,5

WC za več 
stanovanj

3

suho v 
stanov.

1

WC
v stanovanju

4

23. Kakovost tal v kuhinji
cement
opeka

0
mehak les

1,5
park. lin.

3
plošč.
terac.

1

24. Kakovost tal v pritiklinah cement, opeka 
0,5

mehki les
1

park. lin.
2

plošč.
terac.

1,5

25. Kakovost tal v sobah
cement,
opeka

0
mehak les

2
park., lin.

4
plošč.
terac.

1

26. Vplivi nadstropij 
kuhinje do pritiklin

pritličje pritličje
ob zemlji dvignjeno ^

III. II.
nadstropje

1,5 2

I.

2,5

27. Razmerje površin sol) in
površina

1 :1
0

površina
2 :1

1

površina
3 :1

3

površina
4 :1

5

28. Kvadratura kletnih prostorov, z£ 
katere se ne plačuje najemnina

brez
takih d<
pri tik.

0

) 5m= 5—10 m2
1 2

10—15 m- 15—20 m- 20—25 m-'
3 4 5

29. Pralnica brez
0

s pralnico 
brez vode

1

pralnica 
z vodo

3

30. Kopalnica
brez

kopalnice
0

kad, peč 
in prha

5

kopalnica 
z umivalnikom

6

moderna
kopalnica

8

31. Štedilnik brez
0

zidan zidan
slab dober

2 4

zidan železen železen
moderen slab dober

9 14

32. Če je delilna stena med stanovanji tanjša od 25 cm, se odbijejo 3 točke.

33. Pri stanovanjih, ki so v lesenih zgradbah, z značajem barake, se odbije a) za neometane 
notranjosti ometane 6 točk.

10 točk, za v

Za uporabo te razpredelnice bo izdal Svet za sta
novanjske zadeve pri ObLO Šoštanj po potrebi posebna 
Pojasnila.

5. člen
Za izvedbo tega odloka je pristojen Svet za sta

novanjske zadeve pri ObLO Šoštanj.

4. člen
Stanovanjsko tarifo bo predpisal ObLO Šoštanj 

Posebej.

6. člen
Stanovalci morajo omogočiti uradnim osebam ka

tegorizacijo svojih stanovanjskih prostorov in jim dati 
na razpolago vse za to potrebne podatke.



Stran 10 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

7. člen
Stanovalec ali hišni lastnik, ki onemogoča uradnim 

osebam kategorizacijo stanovanja ali jim namenoma 
daje napačne oziroma netočne podatke, da bi s tem 
dosegel nepravilno kategorizacijo, se kaznuje za pre
kršek z denarno kaznijo do 3000 din.

8. člen
Ta odlok začne veljati, ko se objavi v Uradnem 

vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01/1-2805/1-56

Predsednik:
Pod vratnik Franc, 1. r.

111.

Na podlagi 22. in 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi z
2. členom temeljne uredbe o finančno samostojnih za
vodih (Ur. 1. FLRJ št. 51-426/53) je Občinski ljudski 
odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o razglasitvi otroškega vrtca v Pesju za finančno sa

mostojni zavod.

1.
Otroški vrtec v Pesju, ki je bil dosedaj proračun

ski zavod se razglasi za finančno samostojen zavod.
Sedež otroškega vrtca je v Pesju.

2.

Naloga otroškega vrtca je vzgoja v varstvo mu da
nih otrok.

3.
Otroški vrtec razpolaga s premoženjem, s katerim 

je upravljal dosedaj, ter z dotacijo, ki jo določi občin
ski ljudski odbor vsako leto v okviru svojega prora
čuna.

4.
Organa otroškega vrtca sta: upravni odbor in 

upravnik.
Upravni .odbor sestoji iz 5 članov, ki jih imenuje 

ObLO Šoštanj izmed učnega osebja in množičnih orga
nizacij v kraju.

5.
Otroški vrtec je pravna oseba.

6.

Uslužbencem otroškega vrtca se določijo plače v 
skladu s predpisi temeljne uredbe o nazivih in plačah 
uslužbencev državnih organov, delavcem pa po pred
pisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v državnih 
uradih 'in ustanovah.

7.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 

šolstvo ObLO Šoštanj.
8.

Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad
nem vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1956 dalje.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.

Št.: 01:2-2649/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

112.

Na podlagi 22. in 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi z
2. členom temeljne uredbe o finančno samostojnih za
vodih (Ur. 1. FLRJ št. 51-426/53) je Občinski ljudski 
odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o razglasitvi otroškega vrtca v Velenju za finančno 

samostojen zavod.

1.
Otroški vrtec v Velenju, ki je bil dosedaj prora

čunski zavod, se razglasi za finančno samostojen za
vod.

Sedež otroškega vrtca je v Velenju.

2.
Naloga otroškega vrtca je vzgoja otrok, ki so mu 

dani v varstvo.
3.

Otroški vrtec razpolaga, s premoženjem, s katerim 
je upravljal dosedaj, ter z dotacijo, ki jo določi ob
činski ljudski odbor vsako leto v okviru svojega pro
računa.

4.
Organa otroškega vrtca sta: upravni odbor in 

upravnik.
Upravni odbor sestoji iz 5 članov, ki jih imenuje 

ObLO izmed učnega osebja in množičnih organizacij 
v kraju.

5.
1 Otroški vrtec je pravna oseba.

6.

Uslužbencem otroškega vrtca se določijo plače v 
skladu s predpisi temeljne uredbe o nazivih in plačah 
uslužbencev državnih organov, delavcem pa po pred
pisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v državnih 
uradih in ustanovah.

7.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 

šolstvo ObLO Šoštanj.
8.

Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad
nem vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1956 dalje.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.

Predsednik:
Podvratnik Franc, 1. r.

Štev.: 01/2-2647/1-56 ______

, 113.
Na podlagi 22. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi z
2. členom temeljne uredbe o finančno samostojnih za
vodih (Ur. 1. FLRJ št. 51-426/53) je Občinski ljudski od
bor Šoštanj na. svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o razglasitvi otroškega vrtca v Šoštanju za finančno 

samostojen zavod.

1.
Otroški vrtec v Šoštanju, ki je bil dosedaj prora

čunski zavod, se razglasi za finančno samostojen zavod. 
Sedež otroškega vrtca je v Šoštanju.



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 11

2.

Naloga otroškega vrtca je vzgoja otrok, ki so mu 
dani v varstvo.

3.
Otroški vrtec razpolaga s premoženjem, s katerim 

Je upravljal dosedaj, ter z dotacijo, ki jo določi občin
ski ljudski odbor vsako leto v okviru, svojega prora
čuna.

4.
Organa otroškega vrtca sta: upravni odbor in

upravnik.
Upravni odbor sestoji iz 5 članov, ki jih imenuje 

ObLO izmed učnega osebja in množičnih organizacij 
v kraju.

5.
Otroški vrtec je pravna oseba.

6.

Uslužbencem otroškega vrtca se določijo plače v 
skladu s predpisi temeljne uredbe o nazivih in plačah 
uslužbencev državnih organov, delavcem pa po pred
pisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v državnih 
uradih in ustanovah.■

7.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 

šolstvo ObLO Šoštanj. ,
8.

Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad
nem vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1956 dalje.

Štev.:

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.

01/2-2649/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

114.
Na podlagi 12. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) 2. člena te
meljne uredbe o finančno samostojnih zavodih (Ur. 1. 
FLRJ št. 51-426 53) v zvezi s 1. členom zakona o poko
pališčih (Ur. 1. LRS št. 49-160/55) je Občinski ljudski 
°dbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
o ustanovitvi pokopališke uprave v Velenju.

1.
Ustanovi se pokopališka uprava Velenje kot fi

nančno samostojen zavod.
Sedež zavoda je v Velenju.

2.

Naloga pokopališke' uprave je skrb za vzdrževanje 
Pokopališča v Velenju kot komunalno-sanitarne napra
ve v smislu določil odloka o pokopališkem fedu.

5.
Uslužbencem pokopališke uprave se določijo plače 

v skladu s predpisi temeljne uredbe o nazivih in pla
čah uslužbencev državnih organov, delavcem pa po 
predpisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v držav
nih uradih in ustanovah.

6.

Za zadeve in naloge pokopališke uprave je pristo
jen svet za komunalne zadeve.

7.
Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad

nem vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01/2-2644/1-56

Predsednik:
Podvratnik Franc, 1. r.

115.
Na podlagi 22. in 50. člena zakona o občinskih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi z
2. členom temeljne uredbe o finančno samostojnih za
vodih (Ur. 1. FLRJ št. 51-426/53) je Občinski ljudski 
odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 izdal

ODLOČBO
o razglasitvi glasbene šole v Šoštanju za finančno 

samostojen zavod.

1.
Glasbena šola v Šoštanju, ki je bila dosedaj pro

računski zavod, se razglasi za finančno samostojen 
zavod.

Sedež šole je v Šoštanju.

2.

Naloga glasbene šole je, omogočiti najširšim ljudskim 
slojem vsestransko glasbeno šolanje, vzgajati glasbeni 
naraščaj za strokovno šolanje, vzbujati in gojiti estet
ski čut ter dvigati kulturno stopnjo prebivalstva ob
čine z glasbenimi produkcijami in javnimi nastopi.

Glasbena šola razpolaga s premoženjem, ki ji je 
dano v upravljanje, ter z dotacijo, ki jo določi občin
ski ljudski odbor vsako leto v okviru svojega prora
čuna.

4.
Organa upravljanja šole sta:
1. šolski odbor;
2. ravnatelj šole.
Šolski odbor sestoji iz petih članov, ki jih imenuje 

Občinski ljudski odbor Šoštanj izmed učnega osebja 
in množičnih organizacij v kraju šole.

3.
Pokopališka uprava ima pravico gospodariti s pre

moženjem, s katerim je gospodarilo dosedaj pokopali
šče Velenje.

4.
Pokopališko upravo Velenje vodi upravni odbor, 

ki šteje 5 članov.
Člane upravnega odbora in upravitelja imenuje 

občinski ljudski odbor.

5.
Glasbena šola je pravna oseba.

6.

Uslužbencem glasbene šole v Šoštanju sc določijo 
plače v skladu s predpisi temeljne uredbe o nazivih 
in plačah uslužbencev državnih organov, delavcem pa 
po predpisih o plačah delavcev, ki so zaposleni v držav
nih uradih in ustanovah.



Stran 12 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

7.
Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet za 

šo!stvq občinskega ljudskega odbora Šoštanj.

8.

Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad
nem vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1956 dalje.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.

117.
Na podlagi 5. člena uredbe za izvrševanje zakona 

o stanovanjskem prispevku (Ur. 1. FLRJ št. 6-39/56) 
je na predlog upravnega odbora občinskega kreditnega 
sklada za zidanje stanovanjskih hiš Občinski ljudski 
odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
o opravljanju občinskega kreditnega sklada 

za zidanje stanovanjskih hiš v letu 1956.
Štev.: 01/2-2645/1-56

Predsednik:
Podvratnik Franc, 1. r.

116.
Na podlagi 12. in 50. člena zakona o občinskih ljud

skih odborih (Ur. 1. LRS št: 19-88/52), L, 2., 4., 6. in 32. 
člena zakona o socialnih zavodih (Ur. list LRS štev. 
26-91/54) v zvezi z 2. členom priloga I/B-4/I zakona 
o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov 
(Ur. 1. FLRJ št. 34/55) in sejnim sklepom ObLO Šo
štanj z dne 13. januarja 1955 izdajam

ODLOČBO
o proglasitvi otroškega vrtca v Velenju za proračunski 

zavod.

. I.
Otroški vrtec v Velenju, ustanovljen z odločbo 

Okrajnega ljudskega odbora Šoštanj, se razglasi za pro
računski zavod.

II.
Otroški vrtec upravlja upravni odbor, ki šteje 

skupaj z upravnikom 5 članov.

III.
Člane upravnega odbora in upravnika imenuje Ob

činski ljudski odbor Šoštanj.

1.
Sredstva občinskega kreditnega sklada za zidanje 

stanovanjskih hiš se v letu 1956 uporabijo samo za 
dograditev že obstoječih nedograjenih stanovanjskih 
hiš.

2.
Novogradnje stanovanjskih hiš iz sredstev občin

skega kreditnega sklada za zidanje stanovanjskih hiš 
se lahko dovolijo le za potrebe Rudnika lignita Velenje.

3.
Ta sklep stopi v veljavo takoj po objavi v Urad

nem vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01/2-2650/1-56

Predsednik:
Podvratnik Franc, 1. r.

118. |
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 

člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter v zvezi s 14. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev 
51-426/53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
IV.

Organ, pristojen za zadeve zavoda in naloge otro
škega vrtca, je Svet za šolstvo ObLO Šoštanj.

V.
Otroški vrtec se finansira iz proračuna ObLO Šo

štanj, kamor se stekajo tudi vsi njegovi dohodki.

VI.
Otroški vrtec ima svoj predračun dohodkov in iz

datkov, ki je sestavni del proračuna ObLO Šoštanj.

VII.
Odredbodajalec za izvrševanje predračuna je 

upravnik zavoda.
VIII.

Višino oskrbnega dneva določi upravni odbor, po
trdi pa ga ObLO Šoštanj.

IX.
Ta odločba stopi v veljavo takoj po objavi v Urad

nem vestniku okraja Celje.
'Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 13. 1. 1956.
Štev.: 01/1-308/1-56

o imenovanju upravnega odbora pokopališke uprave 
v Šoštanju.

I.
V upravni odbor pokopališke uprave v Šoštanju 

se imenujejo:
1. Novak Tone, Družmirje;
2. Sevčnikar Ivan, Lokovica;
3. Grebenšek Franc, Šoštanj;
4. Srebre Ivan, Šoštanj;
5. Naraločnik Ivan, Družmirje, kot upravitelj.

II.
Predsednika upravnega odbora volijo člani izmed 

sebe na svoji prvi seji.

III.
Upravni odbor opravlja vse posle v zvezi z nalo

gami pokopališke uprave, ki jih ima po temeljni uredbi 
o finančno samostojnih zavodih.

IV.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 15. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2591/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 13

119.
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 

člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
st. 19-88 52) ter v zvezi z 42. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev. 
51-426/53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
0 imenovanju upravnika pokopališke uprave Šmartno 

ob Paki.

I.
Za upravnika pokopališke uprave v Šmartnem ob 

^aki se imenuje Napotnik Karel, uslužbenec Šmartno 
°b Paki.

II.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 16. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2595/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

120.

Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter v zvezi z 42. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev. 
51-426/53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
o imenovanju upravnika pokopališke uprave Velenje.

I.
Za upravnika pokopališke uprave Velenje se ime

nuje Kališnik Leopold, upokojenec, Velenje.

II.
Ta sklep začne veljati takoj.

II. I
Predsednika upravnega odbora volijo člani izmed 

sebe na svoji prvi seji.
III.

Upravni odbor opravlja vse posle v zvezi z nalo
gami pokopališke uprave, ki jih ima po temeljni ured
bi o finančno samostojnih zavodih.

IV.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 16. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2593/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

122.

Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter v zvezi z 42. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev. 
51-426/53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
o imenovanju upravnika pokopališke uprave Šoštanj.

I.
Za upravnika pokopališke uprave v Šoštanju se 

imenuje Naraločnik Ivan, upokojenec iz Družmirja.

II.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 16. 5. 1956.

Štev.: 01 1-2592/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

štev.:

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 16. 5. 1956.

01/1-2595 1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

123.
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 

člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter v' zvezi s 14. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev. 
51-426/53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

121.

Občinski ljudski odbor Šoštanj je na podlagi 50. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS 
št. 19-88/52) ter v zvezi s 14. členom temeljne uredbe 
o finančno samostojnih zavodih (Ur. list FLRJ štev. 
51-426 53) na svoji seji dne 4. 5. 1956 sprejel

SKLEP
° imenovanju upravnega odbora pokopališke uprave 

v Velenju.

I.'

V upravni odbor pokopališke uprave v Velenju se 
imenujejo:

1. Svetina Blaž, RLV Velenje;
2. Grabner Jože, mizar. Velenje;
3. Podpečan Alojz, uslužbenec, Velenje;
4. Ograjenšek i Ludvik, Velenje;
5. Kališnik Leopold, upokojenec, Velenje kot 

upravitelj.

SKLEP
o imenovanju upravnega odbora pokopališke uprave v 

Šmartnem ob Paki.

I.
V upravni odbor pokopališke uprave v Šmartnem 

ob Paki se imenujejo:
1. Ažman Neža, Šmartno ob Paki;
2. Napotnik Anton, ml., Šmartno ob Paki, Gavce;
3. Hriber Pepca, Šmartno ob Paki;
4. Ažman Neža, Gorenje;
5. Napotnik Karel, Šmartno ob Paki, kot upravi

telj.
II.

Predsednika upravnega odbora volijo člani izmed 
sebe na svoji prvi seji.

III.
Upravni odbor opravlja vse posle v zvezi z nalo

gami pokopališke uprave, ki jih ima po temeljni 
uredbi o finančno samostojnih zavodih.



Stran 14 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

IV.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 16. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2593/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

124.
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na svoji seji 

dne 4. 5. 1956 v Šoštanju na podlagi 50. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-811 52) 
in v zvezi s 13. čl. uredbe o plačah delavcev in usluž
bencev gospodarskih organizacij (Ur. list FLRJ štev. 
11-94/56) sprejel

SKLEP
o ustanovitvi komisije za izdajo pritrditev tarifnih 

pravilnikov gospodarskih organizacij.
; Jil ...

I.
Ustanovi se komisija, ki bo v imenu Občinskega 

ljudskega odbora Šoštanj izdajala pritrditve k tarifnim 
pravilnikom gospodarskih organizacij na območju ob
čine Šoštanj.

II.
V komisijo se imenujejo naslednji odborniki Ob

činskega ljudskega odbora Šoštanj:
1. Ing. Kovačič Ljubo, Velenje;
2. Šilih Karel, Velenje;
3. Krofi Mihael, Velenje;
4. Blagotinšek Frido, Velenje;
5. Slatner Janez, Šoštanj.

III.
Predsednika komisije izvolijo člani komisije izmed 

sebe na prvi seji komisije.

IV.
Komisija opravlja v imenu Občinskega ljudskega 

odbora Šoštanj vse naloge, ki jih ima v zvezi s po
trjevanjem tarifnih pravilnikov občinski ljudski odbor.

V.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 15. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2124/1-56
Predsednik:

Podvratnik Franc, 1. r.

125.
Na podlagi 133. člena temeljnega zakona o prora

čunih (Ur. 1. FLRJ št. 13/56) je Občinski ljudski odbor 
Vransko na seji dne 12. 5. 1956 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju občinskih potreb v aprilu in 

maju 1956.

1. člen
Potrebe občinskih organov in Zavodov v aprilu in 

maju 1956 se finansirajo tako:
1. da se sredstva za osebne izdatke zagotovijo za 

tiste uslužbence, ki so bili na plačilnih seznamih za 
mesec december 1955;

2. da se ža materialne izdatke državnih organov 
in zavodov ter za dotacije finančno samostojnih zavo
dov in družbenim organizacijam zagotovi največ toliko 
sredstev, kolikor so znašali dejanski materialni izdatki 
za april—maj 1955.

Odlok Zvezne skupščine o začasnem finansiranju 
federacije ljudskih republik, avtonomnih enot in ljud
skih odborov v prvem tromesečju 1956 (Uradni list 
FLRJ štev. 57 55) velja tudi za finansiranje potreb ob
činskih organov v aprilu in maju 1956.

2. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku so sestavni del 

občinskega proračuna za leto 1956.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest

niku okraja Celje, uporablja pa se od 1. aprila 1956 
dalje.

Občinski ljudski odbor Vransko, 
na Vranskem, dne 14. 5. 1956.

Štev.: 02/296/2-56
Predsednik: 

Pečovnik Franc, 1. r.

126.
Na podlagi 15. in 50. člena točke 2. zakona o občin

skih ljudskih odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52), 
24. člena točke 2. statuta občine Mozirje, 1. in 2. čle
na zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ št. 12-69 53, 4-42/54) ter 1. 
in 3. člena zakona o spremembah in dopolnitvah te
meljnega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ štev.' 
58/55) je Občinski ljudski odbor Mozirje na seji dne 
18. 5. 1956 sprejel

ODLOK
o tarifi najemnin za poslovne prostore.

1. člen
S tem odlokom se določajo kategorije poslovnih 

prostorov za območje Občinskega ljudskega odbora Mo
zirje ter najnižja in najvišja najemnina, ki se lahko 
pobira za poslovne prostore. V okviru te najemnine 
sklepajo stranke pogodbe prosto.

2. člen
Za poslovni prostor velja vsak prostor, ki se upo

rablja oziroma je zgrajen ali urejen za poslovanje 
urada, ustanov in podjetij, za izvrševanje obrti in dru
gih poklicev in ki sc ne more pred temeljito poprejš
njo preureditvijo uporabiti za redno prebivanje.

Za skladišče velja vsak prostor, ki se uporablja oz. 
je zgrajen ali namenjen za skladiščenje blaga in ki se 
ne more brez temeljite poprejšnje preureditve uporabiti 
za redno prebivanje (stanovanje) ali za poslovni pro
stor.

Za odprto skladišče (dvoriščno skladišče) ve
lja vsak odprt ograjen ali neograjen, a nezazidan pro
stor. ki lastniku stavbe pripada in ki služi za skladišče 
blaga ali embalaže.

3. člen
Poslovni prostori se delijo v skupino A in v sku

pino B. V skupino A se uvrščajo poslovni prostori v 
trgih Mozirje, Rečica ob Savinji, Ljubno ob Savinji in 
Gornjem gradu ter v vasi Nazarje.

V skupino B spadajo poslovni prostori v ostalih 
krajih občine.



Štev. 4 — 16. 6. 1956 URADNI VESTNIK Stran 15

4. člen
Poslovni prostori v skupini A se delijo v tri kate

gorije. Pri določanju kategorije se mora upoštevati, ali 
leži poslovni prostor na prometni točki, dalje lega, zu- 
°anja in notranja ureditev prostora.

5. člen
Najvišja in najnižja najemnina za poslovne pro

store v skupini A znaša za m2 mesečno:
a) I. kateg. od 40 do 50 dinarjev.
b) II. kateg. od 30 do 40 dinarjev.
c) III. kateg. od 20 do 30 dinarjev.
Najemnina poslovnih prostorov v skupini B znaša 

25 do 35 dinarjev za 1 m2 mesečno.
Najemnina za skladišča v A skupini znaša za m'-’

Mesečno:
a) za blagovna skladišča (zazidana) od 20 do 30 din;
b) za priročna skladišča (ograjena — šupe) od 15 

do 25 din;
c) za dvoriščna skladišča (neograjena) od 10 do 

25 din.
6. člen

Razporeditev posameznih poslovnih prostorov in 
skladišč v skupine izvede Svet za komunalne zadeve 
občinskega ljudskega odbora Mozirje v sodelovanju 
s stanovanjsko upravo, tržno in sanitarno inšpekcijo. 
Proti njegovi odločbi je dopustna pritožba v roku 
8 dni na Občinski ljudski odbor Mozirje.

7. člen
Kdor se pogodbeno dogovori za višje ali nižje na

jemnine, kot so določene v 5. členu tega odloka, 
stori prekršek in se kaznujeta tako najemodajalec kot 
najemnik z denarno kaznijo do 3000 din.

Kazen izvede sodnik za prekrške ObLO Mozirje

8. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Urad

nem vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Mozirje, 

v Mozirju, dne 21. 5. 1956.
Štev.; 1088/4

Predsednik:
______ Anton Zupan, 1. r.

127.
Občinski ljudski odbor Šmarje pri Jelšah je na 

Podlagi 2. člena zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Ur. 1. FLRJ št. 34/55) v 
zvezi z 2. členom uredbe o oddajanju poslovnih pro
storov v najem (Ur. 1. FLRJ št. 12/53) in 1. členom 
uredbe o dopolnitvi uredbe o oddajanju poslovnih pro
storov v najem (Ur. 1. FLRJ št. 4/54) ter 3. in 8. členom 
temeljnega zakona o prekrških (Ur. 1. FLRJ št. 46 55) 
sprejel na svoji seji d rte 1. marca 1956

ODLOK
0 tarifi, s katero se predpisuje višina najemnine za 

poslovne prostore.

1. člen
Poslovni prostori, za katere veljajo določbe tega 

odloka, so vsi pokriti prostori, ki se uporabljajo, ozi
roma so zgrajeni, adaptirani ali preurejeni tako, da so 
v gradbenem pogledu celota, ki je namenjena za ka
kršno koli poslovno dejavnost.

2. člen
Vsi poslovni prostori v območju Občinskega ljud

skega odbora Šmarje pri Jelšah se razvrstijo glede na 
kvaliteto prostorov, praktično in smotrno razdelitev,

možnost pravilne ekspeditivnosti in občevanja s stran
kami oziroma na možnost dobrega in pravilnega vskla- 
diščenja, hrambe, ukletitve, nakladanja, razkladanja, 
dovoza in dostopa in podobno, na naslednje katego
rije:

1. kategorija: poslovni prostori v trgu Šmarje pri 
Jelšah za izvrševanje kakršne koli gospodarske, druž
bene ali upravne dejavnosti, ki so po gradbenih načr
tih, oziroma s primernimi adaptacijami tako urejeni, 
da v celoti ustrezajo zahtevam sodobnega poslovnega 
prostora;

' II. kategorija: vsi poslovni prostori v krajih Gro
belno, Šentvid pri Grobelnem, Mestinje, Lemberg, 
Sladka gora, Kristan vrh, Zibika, Sodna vas, Podče
trtek, Olimje, Virštanj, Imeno in Vinski vrh, ki ustre
zajo pogojem I. kategorije;

III. kategorija: poslovni prostori v trgu Šmarje 
pri Jelšah z zastarelo, pomanjkljivo in nepraktično ure
ditvijo prostorov;

IV. kategorija: poslovni prostori v krajih navede
nih v II. kategoriji, ki ustrezajo pogojem III. katego
rije.

Izven kategorije so vsi poslovni prostori v območju 
Občinskega ljudskega odbora Šmarje pri Jelšah, ki ne 
ustrezajo osnovnim zahtevam poslovnega prostora z 
nezadostno urejeno instalacijo, ventilacijo, manjkajo
čimi pritiklinami in podobno.

3. člen
Višino najemnine, število in lego poslovnih prosto

rov, odpovedni rok in najemne pogoje določita naje
modajalec in najemnik sporazumno s pogodbo v okviru 
najvišjih in najnižjih zneskov, določenih za posamezno 
kategorijo, in sicer:

i 1. za poslovne prostore I. kategorije od 60 do 80 din 
po m2;

2. za poslovne prostore II. kategorije od 40 do 60 
din po m2;

3. za poslovne prostore III. kategorije od 20 do 
40 din po m2;

4. za poslovne prostore IV. kategorije od 15 do 
30 din po m2;

5. za poslovne prostore izven kategorije od 10 do 
20 din po m2.

4. člen
Višina najemnine za poslovne prostore I. in II. ka

tegorije, ki leže v strogem centru, oziroma v nepo
sredni bližini tržišča s sorazmerno veliko in vpeljano 
klientelo, se lahko poveča do 10 %.

5. člen
Če se pogodbeni stranki ne moreta sporazumeti, v 

katero kategorijo iz 3. člena tega odloka spada dolo
čeni poslovni prostor, odloči v> sporu na predlog ene 
od strank organ za stanovanjske zadeve pri Občinskem 
ljudskem odboru Šmarje pri Jelšah. Zoper odločbo or
gana za stanovanjske zadeve o uvrstitvi poslovnega 
prostora v določeno kategorijo se prizadeta stranka 
lahko pritoži v 8 dneh po prejemu odločbe na Občinski 
ljudski odbor Šmarje pri Jelšah.

6. člen
Z denarno kaznijo do 3000 din se kaznujeta naje

modajalec in najemnik, če določita višjo najemnino, 
kakor je predpisana v 3. členu in povišana po 4. členu 
tega odloka.

7. člen
Ta odlok velja takoj po objavi v Uradnem vestni

ku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šmarje pri Jelšah, 

v Šmarju pri Jelšah, dne 31. 3. 1956.
Štev.: 05 1-821 1

Predsednik:
Avgust Anderluh, 1. r.



Stran 16 URADNI VESTNIK Štev. 4 — 16. 6. 1956

128.
Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih ljud

skih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) v zvezi s 1. čle
nom uredbe o dopolnitvi uredbe o dajanju poslovnih 
prostorov v najem (Ur. 1. FLRJ št. 4-42/54) je Občinski 
ljudski odbor Šoštanj na svoji seji dne 4. maja 1956 
sprejel

ODLOK
o določitvi najnižje in najvišje najemnine za poslovne 

prostore na območju občine Šoštanj.

1. člen
Za poslovne prostore na območju občine Šoštanj 

se določa najnižja in najvišja najemnina v naslednjih 
zneskih po m2:

a) za skladišča: najnižja 15 din, najvišja 40 din;
b) za lokale: najnižja 40 din, najvišja 80 din.

2. člen
Najemne pogodbe morajo biti sklenjene pismeno 

v 3 izvodih, od katerih en izvod obdrži najemodajalec, 
enega najemojemalec, enega pa mora najemodajalec v 
15. dneh po sklenitvi pogodbe dostaviti stanovanjski 
upravi pri ObLO Šoštanj zaradi registracije.

3. člen
V kolikor bi najemodajalec prekoračil po tem od

loku določeno najvišjo najemnino za m2, mora ta zne
sek v celoti odvesti v občinski sklad za zidanje stano
vanjskih hiš.

4. člen
Z denarno kaznijo do 3000 din se kaznuje najemo

dajalec:
a) ki bi oddal poslovne prostore v najem brez po

prej sklenjene pismene pogodbe;
b) ki ne bi v roku 15 dni dostavil stanovanjski 

upravi en izvod pogodbe zaradi registracije.

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Urad

nem vestniku okraja Celje.
Občinski ljudski odbor Šoštanj, 

v Šoštanju, dne 4. 5. 1956.
Štev.: 01-2-2646/1-56

Predsednik: 
Franc Podvratnik, 1. r.

129.
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na svoji seji dne 

18. 5. 1956 na podlagi 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) ter v zvezi 
z 12. členom zakona o socialnih zavodih (Ur. J. LRS 
št. 26-91/54) sprejel na predlog odborniške komisije za 
volitve in imenovanja naslednji

'v '/ '&■>' ..
SKLEP

o imenovanju novih članov upravnega odbora doma 
počitka Šalek pri Velenju.

I.
Ker je dosedanjim članom prenehala mandatna 

doba, se za nove člane upravnega odbora doma po
čitka Šalek pri Velenju imenujejo:

1. Hudoletnik Tomo, Šoštanj;
2. Hajsinger Martin, Velenje;
3. Ulrih Marija, Pesje;
4. Rahten Ivo, Velenje;
5. Šinkovec Ing. Viktor, Velenje;
6. Svetina Milka, Velenje;
7. Pogorelčnik Jurij;
8. Ramšak Ivo;
9. Ježovnik Pepca, uslužbenci Doma počitka Šalek.

II.
Predsednika upravnega odbora doma izvolijo člani 

izmed sebe na prvi seji, ki jo skliče predsednik dose
danjega upravnega odbora.

III.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 23. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2935/1-56
Predsednik: 

Franc Podvratnik, 1. r.

130.
Občinski ljudski odbor Šoštanj je na svoji seji dne 

18. 5. 1956 na podlagi 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) in v zvezi z 
določbami zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov v zadevah, ki so urejene z doseda
njimi republiškimi predpisi (Ur. 1. LRS št. 26-130/55) 
ter 17. členom uredbe o ureditvi javne cestne službe 
v LR Sloveniji (Ur. 1. LRS št. 41-133/53) sprejel na 
predlog odborniške komisije za volitve in imenovanja 
naslednji

SKLEP
o imenovanju cestnega odbora pri cestni upravi 

Občinskega ljudskega odbora Šoštanj.

I.
V cestni odbor cestne uprave Občinskega ljudskega 

odbora Šoštanj se imenujejo:
1. Goršek Franc, kmet. Ravne;
2. Skaza Ciril, mizar, Št. IIj;
3. Prašnikar Stane, uslužbenec, Šoštanj;
4. Perovec Jože, kmet, Družmirje;
5. Stropnik Ivan, upravnik cestne uprave Občin

skega ljudskega odbora Šoštanj.

II.
Predsednika cestnega odbora volijo čla:ni izmed se

be na prvi seji, ki jo skliče upravnik cestne uprave.

III.
Ta sklep začne veljati takoj.

Občinski ljudski odbor Šoštanj, 
v Šoštanju, dne 23. 5. 1956.

Štev.: 01/1-2917/1-56
Predsednik: 

Franc Podvratnik, 1. r.

Izdaja finančno samostojni zavod »Uradni vestnik okraja Celje« v Celju — Ureja uredniški odbor pri Okraj
nem ljudskem odboru Celje — Odgovorni urednik Gorenjak Ludvik — Tiska Celjska tiskarna v Celju — 
Uredništvo in uprava Celje, Trg svobode štev. 9 — Telefonska štev. 26-06, interna 47 — Naročnina znaša

letno 700 din, cena posamezni številki pa 30 din


